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まちの家計簿
決算報告決算報告決算報告令和元年度

日高町

歳　入　　44億9,523万2千円

歳　出　　40億6,596万3千円

町税　16.4％
7億3,502万3千円

地方交付税　40.1%
18億466万6千円

総務費　11.3%
4億5,790万2千円

民生費　32.7%
13億2,854万1千円

衛生費　11.6%
4億7,015万5千円

農林水産業費　15.4%
6億2,477万1千円

公債費　8.5%
3億4,376万9千円

災害復旧費　0.3%
1,388万8千円

消防費　4.4%
1億8,094万8千円

教育費　9.8%
4億62万3千円

土木費　2.4%
9,927万1千円

商工費　2.0%
8,045万3千円

議会費　1.6%
6,564万2千円

国庫支出金　7.9%
3億5,607万円 県支出金　7.0%

3億1,423万9千円
町債　8.2%
3億6,710万円

地方譲与税
地方消費税交付金
自動車取得税交付金
地方特例交付金など
4.6%
2億893万5千円

分担金・負担金
使用料・手数料
財産収入・寄付金
繰越金・諸収入など
7.3％
3億2,521万1千円

繰入金　8.5％
3億8,398万8千円

自主財源（32.2％）
14億4,422万2千円

依存財源（67.8％）
30億5,101万円

　令和元年度の決算が、9月議会で認定されました。一般会計
の収支状況は、歳入総額44億9,523万2千円、歳出総額40
億6,596万3千円で、歳入歳出差引は、4億2,926万9千円の
黒字決算となっています。
　このうち令和2年度への繰越事業費として1億625万2千円
と財政調整基金へ1億7,000万円を積立てし、実質は1億
5,301万7千円が令和2年度への繰越となります。

性質別内訳

特　別　会　計

公　営　企　業　会　計

（単位：千円）

各　基　金　の　残　高 （単位：千円）

地　方　債　の　現　在　高 （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

※一般会計決算をもとに、
令和2年3月末の人口7,915人で試算しています。

民生費
167,851円

衛生費
59,401円

総務費
57,852円

消防費
22,861円

土木費
12,542円

農林水産業費
78,935円

公債費
43,433円

その他
20,212円

教育費
50,616円

町民1人当たりでは…

お納めいただいた町税

92,865円

使われたお金

513,703円
会　計　名 歳　入 歳　出 差　引

国民健康保険
土 地 取 得
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
　 合 計 　

937,704
36,282
407,576
916,720
196,458
2,494,740

911,350
0

385,778
871,174
195,784
2,364,086

26,354
36,282
21,798
45,546
674

130,654

項　　　目 令和元年度末　現在高
財 政 調 整
減 債
地域づくり推進事業
高 齢 者 福 祉
中山間ふるさと水と土保全
森林環境譲与税基金
　 合 計 　

1,012,141
3,744

183,342
4,380
10,000
628

1,214,235

会　計　名 令和元年度末　現在高
一 般 会 計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
　 合 計 　

3,699,123
1,890,027
778,975
6,368,125

会　計　名 収　入 支　出 差　引
水 道 事 業 240,973 254,126 △13,153

費

費 消

費

的

経

投資的経
災害復旧費
　（0.3%）
13,888

500,071
（12.2％）

積立金
（0.6%）
22,755

扶助費
（11.9%）
483,144

維持補修費
　（0.5%）
19,873

人件費
（17.4%）
707,524

物件費
（19.8%）
805,968

補助費等
（15.5%）
630,016

繰出金
（13.6%）
552,843

公債費
（8.5%）
343,769

2,646,525
（65.1%）

普通建設事業費
（11.9%）
486,183
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